
 
2018 年 10 月１６日 聖教新聞 
記事中の参加した教員は、福井県から参加された高校の美術の先生の言葉です。 
シンポジウムのあと頂いたメールの一部 

こちらこそ，たいへんお世話になり有り難うございました。天然鉱物を使った顔料をいろいろに展開しようとされていることに感

嘆し，また見学では，設備の充実と共に，貴学学生の熱心さや逞しさに感服いたしました。 

 私にとってもたいへん貴重な場でしたので，また今後，お役に立てることがあればぜひとも馳せ参じたく存じます。今後とも，ど

うかよろしくお願い申し上げます。 京都大学 宮原稔教授 

 シンポジウム、好評だったようで何よりです。今後も何かありましたら、できる限りご協力させていただきたいと思います。 

よろしくお願いします。東京工業大学 神谷利夫教授  ＜松下准教授を講演者に推薦いただいた先生＞ 

★大阪大学内藤牧男先生・粉体工学会から、１１月 2８日から３０日開催の国際粉体工業展東京２０１８東京ビックサイトの粉体

工学会学会ブース内の机でこの関連で「天然岩絵具作成キット」女子美アイシス製品の紹介を行います。 


